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DREJTORIA PI,R URBANIZTU OTTB PLANIFIKIM HAPTSIROR KK-
PRIZREN, me kdrkesdn e Drejtorisd s6 Shdrbimeve Publike - DSHP me seli n6 prizren. e
nebazd te nenit 3.alinea I pikat l.l, 1.2, 1.4,1.14, 1.17,1.20,1.24, ene lidhje me nenin 5
paragrafi l,pika 1.1,1.3 dhe 1.6, si dhe neni l9 alenia 2 te Ligjit per ndertim nr. 04/L-110 si dhe
ne baze td nenit 129 te vendimit komunal per rregullimin e q),tetit dhe shdrbimeve Komunale nr.
0ll0l1-2 dt.l8.l1.2004 si dhe te nenit 85 te Ligiit per Vet6qeverisjen Lokale dhe t6 neneve
13,14,44,45,46,47,124 e nd,lidhje me nenin 125 dhe 127 LPA-se nr.05/L-031, si dhe konform
nenit 25. I paragrafi 25. I .1 t6 rregull ores 0212022 per Taksat Komunale nr.00l i00l -99275
dt.30.08.2022 dhe conform Ligjit per Qendrdn Historike te Prizrenit nr.04/L-066 si dhe Vendimit
per miratimin e Planit Rregullues Urban per Konservim dhe Zhvillim te Zones Historike te
Prizrenit-Zona e pare e mbrojtjes nr.0l/01l-6604 t6 dt.19.12.2009 , leshon kdte:

AKTVENDIM

Lejohen gjithsej 6 ormane elektrike t€ vendosen ne siperfaqe te brendshme td murit te
shtratit Lumbardh,me kusht qd te mos tejkalohet lartesia ekzistuese e murit aktual,dhe
te futen brenda murit,kah ana e aksit te trotuiarit,duke lere trashesine e
konsiderueshme td murit ekzistues dhe kah faqja ballore e shtratit me orjentim kah
ana veriore e saj,pra dukja veriore e shtratit te murit nuk duhet ndryshuar pamjen e
saj,e cila dshte prej materialit te gurit.
Kapaket e orormandve duhet te jene ne harmoni me materialet e aplikueshme dhe
atlre te shfrytdzueshme p6r brenda zones historike,pra dru ose material guri. Kapaket
td mveshen me elemente te drurit,p€r shkak te mirembajtjes dhe natyr:es s6 realizimit

III. Dokumentacioni teknik -Projekti Kryesor i punuar nga byroja projektuese ,.Smart

Architekture" N.SH.

Daten e fillimit td punimeve investitori eshte i obliguar qe te tajmeroj c inspekcionin
komunal ne afat prej 8 ditesh dhe obligohet qe te njoftoje eRTK-prizren 7 dite
para fillimit t6 punimeve.

IV

I. Aprovohet kerkesa Nr. 04-353101-62051 e dates 14.05.2024 e Drejtorise se
Sherbimeve Publike per Realizimin e punimeve n€ projektin :

-"Vendosja e ormandve elektrike pdrskaj murit te shtratit Lumbardhe n6 mrgen
Shuaip Spahiu" nd zonen e pare te mbrojtur .

II. Kdrkesa e aproluar sipas pikes I te dispozitivit te ketij Aktvendimi eshte si ne
vijim:



IV. Hunjezimi te behet simpas dokumentacioni teknik.

Investitori eshte i obliguar q€ punimet te kryhen ne baze te dokumentacionit
teknik-projektit e ne pajtim me normat ndertimore dhe regullat te perkohshme
teknike per kesi lloje punime .

V. Investitori duhet te permbahet pdlqimeve:

Vendim I QRTK-se me nr.93/5 tE dt.29.05.2024
Rekomandimi I KTKQHP te dt. 07.06.2024.

VII. Pas perfundimit te punimeve Investitori duhet
pranimin teknik dhe marrjen e lejes per shfry4ezim.

td parashtrojd kerkesen per

Arsyetim

Drejtiria e shirbimeve Publike -DSHp me seri nd prizren 6shte drejtuar ketij
organi me kdrkesd per realizimin e projektit : -"vendosja e omanEve elektrike
perskaj murit te shtratil Lumbardhd n6 mrgen Shuaip Spahiu', nd zonen e pare td
mbrojtur .

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligiin per Ndertim Nr.
04/L- 1 10, Ligjin Nr. 02/L-28 rE procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit nd fuqi, u
konstatua se jane plotdsuar te gjitha kushtet e parapara tigiore per leshimin e Le;eJNdertimore,
andaj u vendos si ne dispozitiv

KtSHILLA JURTDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese
ne afat prej l0 ditesh nga dita e marjes se te njejtes MMpHI_se _ prishtine.

Bashkepunetor profesional :

/e

Xhejlane Gjini, inih. dip. ark.

vI. Pas krye{es sd punimeve Investitori esht6 i obliguar qe vendpunishten menjehere
te bjere ne gjendje te m6parshme.
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